
Stránka 1 z 2 
 

 
 

POSUDEK VEDOUCÍHO PÍSEMNÉ KVALIFIKAČNÍ 

PRÁCE 
 

Název práce: Béla Bartók - Sonáta pro sólové housle 
Autor práce: Daniel Matejča 
Studijní program: Hudební umění/housle 
Typ studijního programu: bakalářský 
  

      

Vymezení cíle a jeho naplnění: 

Byly naplněny. 

Aktuálnost tématu (a relevance zvolené metodologie v případě diplomové práce):     

Podle mého názoru se student zmocnil tématu se stejným zaujetím, jako interpretoval příslušnou 
Sonátu na svém bakalářském koncertě.      

Odborný přínos, původnost práce a její případné využití v praxi: 

Sonáta se objevuje v koncertních programech studentů velmi zřídka. Proto mám za to, že její 
rozbor může pomoci dalším studentům k hlubšímu pochopení tohoto výjimečného díla, až jej 
budou sami studovat. Druh rozboru, jak jej Matejča zvolil, nebyl, pokud vím, dosud na naší škole 
realizován. Matejča neměl vzor o nějž by se mohl opřít – snad vyjma biografických údajů.      

Logická stavba a členění práce: 

Z počátku se student zabývá složitým životem Bély Bartóka, poté se věnuje detailnímu rozboru 
skladby.      

Formální úprava a náležitosti práce včetně jejího rozsahu: 

Práce má přiměřenou délku, danou objemem zkoumaného materiálu.      

Práce s informačními zdroji: 

Pro účely biografické použil Matejča přístupnou literaturu, pro rozbor nepoužil žádný vzor.      

Jazyková, stylistická a terminologická úroveň: 

Mám za to, že student napsal čtivou a jazykově korektní práci.      

Stanovisko posuzovatele k výsledku kontroly Theses: 

Prověrka plagiátorství proběhla v pořádku, nenašla žádné napadnutelné části. 

 



Stránka 2 z 2 
 

     Celkové/vlastní shrnutí hodnotitele: 

Matejča píše o hudbě, s níž se v poslední době zabýval po všech stránkách. Je to jedna  

z nejtěžších skladeb houslového repertoáru. Matejča ji ale miluje, a proto si ji také zvolil jako téma  

písemné práce… 

      

Otázky a náměty k diskuzi při obhajobě: 

Eventuální dotazy je možno směřovat k celkové tvorbě B. Bartóka, ale mám za to, že i tam bude 
Matejča silný v kramflecích.      

 

Doporučení práce k obhajobě: Doporučuji 
Navrhovaná klasifikace: A 
Datum vypracování posudku: 3.6.2024      

 

 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .      

prof. Ivan Štraus 

5.6.2024  . . . . . . . . . . . . . . . . . 

(datum a podpis) 


